Os s vretenom ELGC-BS
2 d ﻿ www.festo.sk ﻿ zmeny vyhradené – 2024/02
Os s vretenom ELGC-BS
Hlavné údaje
V skratke Ďalšie informácie → elgc-bs
•	 optimálny pomer montážneho a pracovného priestoru
•	 vedenie uložené vo vnútri chránené pred vonkajšími vplyvmi
•	 jedinečný montážny systém umožňuje kombináciu osi s vretenom ELGC a minisuportu EGSC bez adaptéra

veľkosť 25, 32, 45, 60
132024/02 – zmeny vyhradené ﻿ d ﻿ www.festo.sk
Os s vretenom ELGC-BS
Rozmery
Rozmery – osi s vretenom ELGC-BS-KF CAD modely na stiahnutie a www.festo.sk
[1]	 pripojenie tesniaceho vzduchu (D4)
[2]	 += pripočítať dĺžku zdvihu
[3]	 L4	 = koncová poloha pri nulovom zdvihu
B1 B2 B3 B4 D1
@
D21)
@
D3 D4 D5
@
H1 H2
ELGC-BS-KF-32 32 29,6 16 4,9 25 15,5 – M5 23 38,5 20
ELGC-BS-KF-45 45 42,6 22,5 6,1 32 16,3 – G1/8 29,6 54 27,9
ELGC-BS-KF-60 60 57,1 30 6,1 42 31,4 M4 G1/8 – 72 40
ELGC-BS-KF-80 80 77,1 40 6,1 46 31,4 M6 G1/8 – 96 50
H3 H4 H5 H6 H7 H8 H11 H12 H13 L1 L2
min.
ELGC-BS-KF-32 36,3 35,6 0,3 8 – – 31,4 32 13,7 104,5 57,9
ELGC-BS-KF-45 50,8 49,6 0,5 12,5 – – 42,8 45 18,5 134,3 79,7

EAHF-L2-25-P-D2 45/32 45 34 M4 9 3,7 51,4 42
EAHF-L2-45-P-D3 60/45 60 47 M5 12,2 5,5 70,6 58
EAHF-L2-45-P-D4 80/60 78 63 M6 12,2 4,5 85,6 73
1)	 základná os/nadstavba osi
22 d ﻿ www.festo.sk ﻿ zmeny vyhradené – 2024/02
Os s vretenom ELGC-BS
Rozmery
Rozmery – adaptérová súprava EHAA-D-L2  CAD modely na stiahnutie a www.festo.sk
[1]	 základná os ELGC/ELGS/ELFC
[2]	 nadstavba osi ELGC/ELGS/ ELFC/EGSC
232024/02 – zmeny vyhradené ﻿ d ﻿ www.festo.sk
Os s vretenom ELGC-BS
Rozmery
1) B1 B3 D1 H1 H2 L1 L2 L3 T1
±0,05
EHAA-D-L2-32-L2-32 32/25 32 22,5 M3 19 10 44,4 35 35 4,2
EHAA-D-L2-45-L2-45 45/32 45 34 M4 19 10 51,4 42 42 5,4
EHAA-D-L2-60-L2-60 60/45 60 47 M5 24,2 12 70,6 58 58 5,4
EHAA-D-L2-80-L2-80 80/60 78 63 M6 24,2 12 85,6 73 73 6,4
1) B1 B2 B3 D1 H1 H2 L1 L2 L3 T1
±0,05
EHAA-D-L2-32-L2-32 32/32 32 14,5 22,5 M3 19 10 52 42 35 4,2
EHAA-D-L2-45-L2-45 45/45 45 32 34 M4 22,2 10 71 58 42 5,4
EHAA-D-L2-60-L2-60 60/60 60 39 47 M5 24,2 12 86 73 58 5,4
EHAA-D-L2-80-L2-80 80/80 78 63 63 M6 24,2 12 106 93 73 6,4
1)	 základná os/nadstavba osi
24 d ﻿ www.festo.sk ﻿ zmeny vyhradené – 2024/02
Os s vretenom ELGC-BS
Rozmery
Rozmery – konštrukčná súprava uholníka EHAA-D-L2-…-AP  CAD modely na stiahnutie a www.festo.sk
[1]	 základná os ELGC/ELGS/ELFC
[2]	 nadstavba osi ELGC/ELGS/ ELFC/EGSC
252024/02 – zmeny vyhradené ﻿ d ﻿ www.festo.sk
Os s vretenom ELGC-BS
Rozmery
1) B1 B2 B3 B4 B5 D1 H1 H2
EHAA-D-L2-32-L2-25-AP 32/25 53 44 22,5 16,8 8,8 M3 32 11
EHAA-D-L2-45-L2-32-AP 45/32 69 60 34 20,5 11,5 M4 45 17,5
EHAA-D-L2-60-L2-45-AP 60/45 87,2 75 47 21,5 11,5 M5 60 24,5
EHAA-D-L2-80-L2-60-AP 80/60 107,2 95 63 23,5 13,5 M6 78 33,5
1) H3 H4 H5 L1 L2 L3 T1
EHAA-D-L2-32-L2-25-AP 32/25 10 22,5 4,8 45 35 35 4,2
EHAA-D-L2-45-L2-32-AP 45/32 10 34 5,5 52 42 42 5,4
EHAA-D-L2-60-L2-45-AP 60/45 12 47 6,5 71 58 58 5,4

EAPM-L2-45-SLS 9,4 2 1,2±0,31 M2 37 28 5,5 3,3 33 30 24 14
EAPM-L2-60-SLS 9,7 2 1,3±0,31 M3 37 32 6,6 3,5 37 42 30 19
EAPM-L2-80-SLS 9,5 2 1,1±0,32 M4 53,5 42 8,3 4,5 47 44,6 36 23,4
272024/02 – zmeny vyhradené ﻿ d ﻿ www.festo.sk
Os s vretenom ELGC-BS
Rozmery
Rozmery – držiak snímača EAPM-L2-SH  CAD modely na stiahnutie a www.festo.sk
[1]	 snímač polohy
B1 B2 D1 H1 H2 H3 L1 L2
EAPM-L2-SH 5,5 1,3 M4 13,4 6 3 32 25
28 d ﻿ www.festo.sk ﻿ zmeny vyhradené – 2024/02
Os s vretenom ELGC-BS
Typové označenie
s obežným guľôčkovým vedením
Veľkosť Stúpanie vretena Pracovný zdvih Č. dielu Typ
32 8 mm/ot. 100 mm 8061477 ELGC-BS-KF-32-100-8P
200 mm 8061478 ELGC-BS-KF-32-200-8P
300 mm 8061479 ELGC-BS-KF-32-300-8P
400 mm 8061480 ELGC-BS-KF-32-400-8P
500 mm 8061481 ELGC-BS-KF-32-500-8P
600 mm 8061482 ELGC-BS-KF-32-600-8P
800 mm 8061483 ELGC-BS-KF-32-800-8P
45 10 mm/ot. 100 mm 8061484 ELGC-BS-KF-45-100-10P
200 mm 8061485 ELGC-BS-KF-45-200-10P
300 mm 8061486 ELGC-BS-KF-45-300-10P
400 mm 8061487 ELGC-BS-KF-45-400-10P
500 mm 8061488 ELGC-BS-KF-45-500-10P
600 mm 8061489 ELGC-BS-KF-45-600-10P
800 mm 8061490 ELGC-BS-KF-45-800-10P
60 12 mm/ot. 100 mm 8061491 ELGC-BS-KF-60-100-12P
200 mm 8061492 ELGC-BS-KF-60-200-12P
300 mm 8061493 ELGC-BS-KF-60-300-12P
400 mm 8061494 ELGC-BS-KF-60-400-12P
500 mm 8061495 ELGC-BS-KF-60-500-12P
600 mm 8061496 ELGC-BS-KF-60-600-12P
800 mm 8061497 ELGC-BS-KF-60-800-12P
80 16 mm/ot. 100 mm 8061498 ELGC-BS-KF-80-100-16P
200 mm 8061499 ELGC-BS-KF-80-200-16P
300 mm 8061500 ELGC-BS-KF-80-300-16P
400 mm 8061501 ELGC-BS-KF-80-400-16P
500 mm 8061502 ELGC-BS-KF-80-500-16P
600 mm 8061503 ELGC-BS-KF-80-600-16P
800 mm 8061504 ELGC-BS-KF-80-800-16P
1 000 mm 8061505 ELGC-BS-KF-80-1000-16P
292024/02 – zmeny vyhradené ﻿ d ﻿ www.festo.sk
Os s vretenom ELGC-BS
Prehľad pripojiteľných komponentov

Konštrukčná súprava uholníka EHAA-D-L2-...-AP
Opis 1) Hmotnosť výrobku Č. dielu Typ
pre veľkosť 32/25 107 g 8066717 EHAA-D-L2-32-L2-25-AP
pre veľkosť 45/32 222 g 8066718 EHAA-D-L2-45-L2-32-AP
pre veľkosť 60/45 433 g 8066719 EHAA-D-L2-60-L2-45-AP
pre veľkosť 80/60 768 g 8066720 EHAA-D-L2-80-L2-60-AP
1) základná os/nadstavba osi
32 d ﻿ www.festo.sk ﻿ zmeny vyhradené – 2024/02
Os s vretenom ELGC-BS
Príslušenstvo
Spínacia zástavka EAPM-L2-SLS
Opis Vhodnosť na výrobu
lítiovo-iónových
batérií
Hmotnosť výrobku Č. dielu Typ
pre veľkosť 32 F1a 10 g 8067259 EAPM-L2-32-SLS
pre veľkosť 45 18 g 8067260 EAPM-L2-45-SLS
pre veľkosť 60 27 g 8067261 EAPM-L2-60-SLS
pre veľkosť 80 42 g 8067262 EAPM-L2-80-SLS
Držiak snímača EAPM-L2-SH
Opis Vhodnosť na výrobu
lítiovo-iónových
batérií